
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 7» 

650055,г. Кемерово, ул. Пролетарская,10; тел. 78-07-21, эл. адрес: school7@list.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

г. Кемерово                                                                                                 №409   от 06.09.2024г. 

«Об организации платных образовательных  

услуг в 2024-2025 учебном году» 

 

           На основании Федерального закона от 29.12.2012г. № 273 ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Постановления Правительства РФ от 15.09.2020г. № 1441 «Об 

утверждении правил оказания платных образовательных услуг», Устава учреждения, 

Положения «О порядке оказания платных образовательных и иных услуг в МБОУ «СОШ 

№7», в целях удовлетворения потребностей обучающихся и родителей (законных 

представителей), предоставления возможности дополнительного заработка работникам 

школы, привлечения дополнительных средств на развитие школы. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать платные образовательные услуги по реализации дополнительной 

общеобразовательной общеразвивающей программы «Детская академия» по предшкольной 

подготовке детей 6-7лет с 14.09.2023г. по 26.04.2025г. (Приложение 1) 

2. Организацию платных образовательных услуг осуществлять в соответствии с Положением 

об организации в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя 

общеобразовательная школа №7» деятельности по оказанию платных услуг физическим 

лицам. 

3. Утвердить учебный план по организации платных образовательных услуг (реализация 

дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы «Детская академия» по 

предшкольной подготовке детей 6-7 лет) на 2024-2025 учебный год. (Приложение 2). 

4. Утвердить годовой график проведения занятий групп по реализации дополнительной 

общеобразовательной общеразвивающей программы «Детская академия» по предшкольной 

подготовке детей 6-7 лет на 2024-2025 учебный год. (Приложение 3) 

5.Утвердить график и стоимость оплаты платных образовательных услуг по реализации 



дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы «Детская академия» по 

предшкольной подготовке детей 6-7 лет. (Приложение 4) 

6. Утвердить расписание занятий групп по реализации дополнительной 

общеобразовательной общеразвивающей программы «Детская академия» по предшкольной 

подготовке детей 6-7 лет. (Приложение 5) 

7. Комплектование групп осуществлять на основании заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся и заключённого договора с родителями (законными 

представителями) на оказание платных образовательных услуг. 

8.  Закрепить учебные кабинеты №103, №104, №106, №109 для организации работы групп. 

9. Закрепить гардероб за группами по реализации дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программы «Детская академия» по предшкольной подготовке детей 6-7 

лет. 

10.Назначить педагогов, работающих в группах: Голодникову Е.К., Юрлову Е.Г., 

Шаршакову Г.А., Ангалевскую А.В., Кузнецову В.В. - учителей начальных классов, 

оказывающих услугу по реализации дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программы «Детская академия» по предшкольной подготовке детей 6-7 

лет. 

11. Назначить Юрлову Е.Г., зам. директора по УВР, ответственным за организацию платных 

образовательных услуг (реализация дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программы «Детская академия» по предшкольной подготовке детей 6-7 

лет). 

12. Контроль за исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                  А.В.Лямина 

С приказом ознакомлены: 

_________________ / Е.Г. Юрлова 

_________________/ Е.К. Голодникова 

________________/ Г.А.Шаршакова 

________________/ А.В.Ангалевская 

________________/ В.В.Кузнецова 

 

 



Приложение 1 

 

 
№

  
Общеразви

вающая 

программа 
Наименова

ние услуги  

(название 
кружка) 

Направлен

ность 

Период 

оказания 
услуги Краткая 

расшифровка 

деятельности 
по услуге 

Продолжите

льность  

1-го занятия 
(м) 

Количес

тво 

занятий 
в  

неделю/ 

месяц 
 

Стоимость 

занятия (руб) 

Приказ об 

оказании 
платных  

дополните

льных 
образовате

льных 

услуг 

Целевая 
(заполня

ется 

специал
истом 

цб) 

1 

 

«Детская 

академия" 

социально 

гуманитар

ная 

14.09.24г. 

26.04.25г. 
Предшкольная 
подготовка 

25 5/20 
150/3000 
 

№409  

от 

06.09.24г 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 7» 

650055, г. Кемерово, ул. Пролетарская,10; тел. 78-07-21, эл. адрес:school7@list.ru 

 

 

                                                                                                         Утверждаю 

                                                                                                        Директор МБОУ «СОШ №7» 

                                                                                                                 А.В.Лямина 

                                                                                                        «06» сентября 2024г. 

 

 

Учебный план 

на 2024 – 2025 учебный год 

 

 1 группа 2 группа 3 группа 4 группа 

Количество часов в год  

Учимся читать и 

осваиваем звуки 

30 30 30 30 

Учимся писать 

буквы 

30 30 30 30 

Учимся считать 30 30 30 30 

Изучаем 

окружающий мир 

30 30 30 30 

Учимся рисовать, 

лепить и 

конструировать 

30 30 30 30 

Итого 150 150 150 150 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 3 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 7» 

650055,г. Кемерово, ул. Пролетарская,10; тел. 78-07-21, эл. адрес:school7@list.ru 

 

 

                                                                                                         Утверждаю 

                                                                                                        Директор МБОУ «СОШ  №7» 

                                                                                                                 А.В.Лямина 

                                                                                                        «06» сентября 2024г. 

 

 

График проведения занятий групп 

на 2024 – 2025 учебный год 

 

№п/п Месяц Дата Кол-во занятий 

1 Сентябрь 14.09.2024, 21.09.2024, 28.09.2024 3 

2 Октябрь  05.10.2024, 12.10.2024, 19.10.2024, 26.10.2024 4 

3 Ноябрь 02.11.2024, 09.11.2024, 16.11.2024, 23.11.2024, 

30.11.2024 

5 

4 Декабрь 07.12.2024, 14.12.2024, 21.12.2024 3 

5 Январь 11.01.2025, 18.01.2025, 25.01.2025 3 

6 Февраль 01.02.2025, 08.02.2025, 15.02.2025, 22.02.2025 4 

7 Март 01.03.2025, 15.03.2025, 22.03.2025, 29.03.2025,  4 

8 Апрель 05.04.2025, 12.04.2025, 19.04.2025, 26.04.2025 4 

Итого   30 

 

 

 

 

 

 

 

 



    Приложение 4 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 7» 

650055, г. Кемерово, ул. Пролетарская,10; тел. 78-07-21, эл. адрес:school7@list.ru 

 

 

                                                                                                         Утверждаю 

                                                                                                        Директор МБОУ «СОШ №7» 

                                                                                                                А.В.Лямина 

                                                                                                        «06» сентября 2024г. 

 

График и стоимость оплаты образовательных услуг 

 по реализации дополнительной 

 общеобразовательной общеразвивающей 

 программы «Детская академия»  

 по предшкольной подготовке детей 6-7 лет 

 

 

Даты 

проведения 

занятий 

 

Сумма (рубль)  

к оплате 

за месяц 

 

Датып проведения 

занятий 

 

Сумма (рубль) 

к оплате 

за месяц 

14.09.2024 

21.09.2024 

28.09.2024 

2250 11.01.2025 

18.01.2025 

25.01.2025 

2250 

05.10.2024 

12.10.2024 

19.10.2024 

26.10.2024 
 

3000 01.02.2025 

08.02.2025 
 15.02.2025 
      22.02.2025 

3000 

    02.11.2024 

    09.11.2024 

    16.11.2024 

    23.11.2024 

    30.11.2024 

 

   3750  01.03.2025 
  15.03.2025 
  22.03.2025 
  29.03.2025 

3000 

    07.12.2024 

    14.12.2024 

    21.12.2024 
 

2250 06.   05.04.2025 

      12.04.2025 

      19.04.2025 

      26.04.2025 
 

3000 

Итого: 22500 рублей  

 



Приложение №5 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 7» 

650055,г. Кемерово, ул. Пролетарская,10; тел. 78-07-21, эл. адрес:school7@list.ru 

 

 

                                                                                                        Утверждаю 

                                                                                                        Директор МБОУ «СОШ  №7» 

                                                                                                                                      А.В.Лямина 

                                                                                                                       «06» сентября 2024г. 

 

 

Расписание занятий групп 

на 2024 – 2025 учебный год 

 Суббота  

№ группы  1 группа 

№ занятия Время 
 

            1 занятие         12.00 – 12.25 Учимся читать и осваиваем звуки 

(Голодникова Е.К.) 
 

2 занятие 12.35 – 13.00 Учимся писать буквы 

(Ангалевская А.В.) 

3 занятие 13.10 – 13.35 Учимся считать 

(Шаршакова Г.А.) 

4 занятие 13.45 – 14.10 Изучаем окружающий мир 

(Юрлова Е.Г.) 
 

5 занятие 14.20 – 14.45 Учимся рисовать, лепить и конструировать 

(Кузнецова В.В.) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Суббота  

№ группы  2 группа 

            № занятия Время 
 

            1 занятие         12.00 – 12.25 Изучаем окружающий мир 

(Юрлова Е.Г.) 

2 занятие 12.35 – 13.00 Учимся читать и осваиваем звуки 

(Голодникова Е.К.) 

3 занятие 13.10 – 13.35 Учимся писать буквы 

(Ангалевская А.В.) 

4 занятие 13.45 – 14.10 Учимся рисовать, лепить и конструировать 

(Кузнецова В.В.) 

5 занятие 14.20 – 14.45 Учимся считать 

(Шаршакова Г.А.) 
 

 

 

 

 Суббота  

№ группы  3 группа 

            № занятия Время 
 

          1 занятие         12.00 – 12.25 Учимся считать 

(Шаршакова Г.А.) 
 

2 занятие 12.35 – 13.00 Учимся рисовать, лепить и конструировать 

(Кузнецова В.В.) 

3 занятие 13.10 – 13.35 Учимся читать и осваиваем звуки 

(Голодникова Е.К.) 
 

4 занятие 13.45 – 14.10 Учимся писать буквы 

(Ангалевская А.В.) 

5 занятие 14.20 – 14.45 Изучаем окружающий мир 

(Юрлова Е.Г.) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Суббота  

№ группы  4 группа 

            № занятия Время 
 

          1 занятие 12.00 – 12.25 Учимся рисовать, лепить и конструировать 

(Кузнецова В.В.) 

2 занятие 12.35 – 13.00 Учимся считать 

(Шаршакова Г.А.) 

3 занятие 13.10 – 13.35 Изучаем окружающий мир 

(Юрлова Е.Г.) 

4 занятие 13.45 – 14.10 Учимся читать и осваиваем звуки 

(Голодникова Е.К.) 

5 занятие 14.20 – 14.45 Учимся писать буквы 

(Ангалевская А.В.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


		2024-09-12T12:04:15+0700
	Лямина Анна Владимировна




